
Edição nº 520 – 04 de Julho de 2019 

1 

Extrato ao Contrato Administrativo – Processo n.º 60.270/2019 
Contratada: ANTONIO HENRIQUE NETO FILHO. 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Reforma de Sanitários na Escola Municipal Maria Francisca Tavolaro – Pontal da Cruz, Convite 
n.º 005/2019. 
Prazo: 30 (trinta) dias.  
Data: 07.05.2019  
Assinam: Luís Eduardo B. de Araújo pelo contratante e Antônio Henrique Neto Filho pela contratada. 
 
 
 

Extrato do Contrato Administrativo –  2019SESAU077  
Processo n.º 60.886/2019 
Contratada:  RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRÊS (03) AMBULÂNCIAS TIPO B – PRÉ-HOSPITALAR/SUPORTE 
BÁSICO PARA ATENDER DEMANDA DO SAMU -  SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA, CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO. 
Prazo: 12 MESES 
Modalidade: PREGÃO 034/2019 
Valor: R$ 614.700,00(seiscentos e quatorze mil e setecentos reais) 
Data: 25/06/2019 
Assinam: FELIPE AUGUSTO pelo Município e RAQUEL MENDES FACIOLI pela contratada. 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL 
TERMO ADITIVO N:03/2019 
AO CONTRATO DO PA n:173/17 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:690/2019 
LOCATÁRIA: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE EDIVALDO 
PEREIRA CAMPOS 
CNPJ/CPF:50.320.332/0001-21 
LOCADOR: JOSÉ MARCOS SANTOS 
CPF:486.900.746-00 
OBJETO: Prorrogação do prazo originalmente estabelecido do aluguel para a locação de imóvel não 
residencial, sito á Rua Josefa de Santana Neves, n:67- Itatinga, São Sebastião-SP, para instalação de 
parte dos serviços administrativos á critério da Locatária, na forma do contrato original PA n:173/17 
VALOR: R$ 2.060,00(dois mil e sessenta reais) 
PRAZO:30(trinta) dias 
VIGÊNCIA: 01/07/2019 à 30/07/2019 
VERBA:”3.3.90.36.00- outros serviços de terceiros – pessoa física” 
BASE LEGAL: §2º do art. 57 c.c do art. 24, X, da Lei nº:8.666/93 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL 
TERMO ADITIVO N:04/2019 
AO CONTRATO DO PA n:140/16 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:690/2019 
LOCATÁRIA: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE EDIVALDO 
PEREIRA CAMPOS 
CNPJ/CPF:50.320.332/0001-21 
LOCADORA: MARIA EMÍLIA FERREIRA VIVA 
CPF: 927.732.738-34 
OBJETO: Prorrogação do prazo originalmente estabelecido do aluguel para a locação de imóvel não 
residencial, sito á Rua Expedicionários Brasileiros, n:167- Centro, São Sebastião-SP, para instalação de 
parte dos serviços administrativos á critério da Locatária, na forma do contrato original PA n:140/16 
VALOR: R$ 2.060,00(dois mil e sessenta reais) 
PRAZO:30(trinta)dias 
VIGÊNCIA: 01/07/2019 à 30/07/2019 
VERBA:”3.3.90.36.00- outros serviços de terceiros – pessoa física” 
BASE LEGAL: §2º do art. 57 c.c do art. 24, X, da Lei nº:8.666/93 
 
 
 

D E C R E T O Nº 7539/2019 
“Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal da Condição Feminina.” 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, e 
D E C R E T A: 
Art. 1º Ficam nomeadas para constituir o CONSELHO MUNICIPAL DA CONDIÇÃO FEMININA, gestão 
2019/2021, as seguintes representantes: 
I-PELO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
Fundo Social de Solidariedade 
Titulares: Maria Aparecida Lopes dos Santos 
                Maria dos Navegantes R. Duarte 
Suplentes: Alessandra Dias Almeida 
                  Lucélia da Silva Cordeiro 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social 
Titulares: Patrícia Valéria Moraes Chagas 
                Noadya de Jesus Elias 
Suplentes: Mariane Ferreira Mariano 
                Ana Margarida Soares de Araújo Freire 
Secretaria da Saúde 
Titulares: Ana Cristina Soares 
                Regiane da Penha Silveira Teodoro 
Suplente: Renata Gomes Fuentes 
                 Jaqueline Marinho dos Santos 
Secretaria da Educação 
Titulares: Sandra Rousie Lima da Silva 
                Nívea Maria Quinsan dos Santos 
Suplentes: Natali Brasil de Oliveira 
                Antônia Dias Senos Silva 
Secretaria de Turismo 
Titulares: Anne Faria 
                Maria das Dores Tavolaro Souza 
Suplentes: Maria Magdalena D. Damazio 
                  Járdilas Vieira Silva 
Secretaria de Governo 
Titular: Andréia dos Santos Rodrigues 

Suplente: Tais Silva Simões Martinez 
Secretaria de Assuntos Jurídicos 
Titular: Thais Valério Martins Andrade 
Suplente: Núbia dos Anjos 
II- PELA SOCIEDADE CIVIL – TITULARES 
Adriana Aparecida Gaia Xavier 
Andréa Marina Hiraoka 
Camila Aquino dos Santos 
Carmem Lúcia Rulim 
Clara Celeste Trench Martins 
Daniela de Souza Monteiro Primazzi 
Elaine Fernandes da Silva 
Elisabeth dos Santos Chagas 
Flávia Coppio Couto 
Fosca Cristina Borin 
Jaqueline Rodrigues Santana 
Lilian Giovana de Oliveira Fernandes 
Liliane da Silva Pinto 
Luciléia Rocha 
Maria Angélica de Moura Miranda 
Patty Saydel Matsuhashi 
Priscila Dulce Dalledone de Siqueira 
Regina Célia Cristino Barbosa 
Rosemar Cordeiro Barcelos 
III- PELA SOCIEDADE CIVIL - SUPLENTES 
Ana Flávia de Oliveira 
Ana Paula Souza do Nascimento 
Angela Dalledone de Siqueira 
Eliana Dias Ribeiro 
Eunice Ramos P. Silva 
Jaira Fernandes da Silva 
Juci Guedes Souza 
Junia Cristina Leme 
Lúcia Dalledone de Siqueira 
Maria Ângela Pinder 
Marinete Capioto 
Odilia Dias Santos 
Palmina Marques de Moraes 
Sandra David Pacheco Oliveira 
Tereza Afonso da Silva 
Valéria Aparecida Abreu Branco Pereira 
Art. 2º. Conforme Assembleia Extraordinária realizada no dia 18 de junho, foram eleitos por aclamação a 
seguinte Comissão Executiva deste Conselho:  
Presidente:    Andréa Marina Hiraoka 
Vice-Presidente:             Lilian Giovana de Oliveira Fernandes 
1ª Secretária:   Thais Valério Martins Andrade 
2ª Secretária:   Flávia Coppio Couto 
Tesoureira:   Andréia dos Santos Rodrigues 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de abril de 
2019. 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 7515/2019.   
São Sebastião, 04 de julho de 2019. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito  
 
 
 
D E C R E T O Nº 7540/2019 
“Dispõe sobre a nomeação de Secretário Executivo do Conselho Municipal de Turismo– 
COMTUR.” 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício das atribuições que lhe confere o 
artigo 69, inciso V, VI, VIII da Lei Orgânica do Município de São Sebastião e, 
CONSIDERANDO a Lei nº 2491 de 12 de setembro de 2017; 
CONSIDERANDO o Decreto nº 7219 de 08 de junho de 2018; 
D E C R E T A 
Art. 1º - Fica nomeado como Secretário Executivo do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, o 
senhor André Teston. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 4º - Revogam – se as disposições em contrário. 
São Sebastião, 04 de julho de 2019. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
D E C R E T O Nº 7541/2019 
“Dispõe sobre nomeação de membros no Conselho Municipal de Turismo - COMTUR”. 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,  
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica nomeado o membro titular o senhor Ângelo Itavo Neto representante da Secretaria de 
Governo.   
Art. 2º - Fica nomeado o membro suplente a senhora Thais da Silva Simões representante da Secretaria 
de Governo.   
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4° - Revogam –se as disposições em contrário. 
São Sebastião, 04 de julho de 2019. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 


